
Zápis  
ze 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2010 

konaného dne 11. 6. 2010 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

3. Závěrečný účet za r. 2009 

4. Rozpočtové opatření 

5. Přijetí dotace z PRV JmK 

6. Účast v partnerském projektu MAS 

7. Diskuze a závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Novotný Pavel – zahájil zasedání v 19.00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. Omluven je p. Ondříček Josef. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: pan Doskočil František a pan Stránský Jan  – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude dodržen. 

 

Starosta obce oznámil, že ze zasedání zastupitelstva si bude obec pro svoje potřeby pořizovat hlasový 

záznam. 

2. Informace z činnosti zastupitelstva 

 

a) Stavební akce v letošním roce: 

Stavba nové hasičské zbrojnice: 
Probíhá stavební řízení. Krajský úřad řeší odvolání. Po získání stavebního povolení obec zahájí 

přípravné práce na staveništi. Další možné dotace na tuto stavbu jsou z Programu rozvoje venkova ČR – 

přes SZIF patrně v říjnu 2010 (pokud bude vyhlášena) anebo v lednu 2011 přes MAS Partnerství 

venkova, jejíž jsme prostřednictvím Mikroregionu Letovicko členem.  

 

b) Údržba lesa 
Zadáno prosečení kolem malých stromků p. Šamšulovi, ponechá vhodné náletové kusy. 

Na podzim pak zajistíme dosázení. 

Koncem června, zač. července – patrně těžba stromů napadených kůrovcem. Kulatina bude prodána, 

palivové dříví zájemcům podle pořadníku. 

 

c) Dotace na obecní mobiliář z Mikroregionu Letovicko 
Mikroregion Letovicko zažádal jako každoročně o dotaci na mobiliář pro členské obce. Až bude jasné 

kolik finančních prostředků bude k dispozici, bude se řešit co si obec pořídí. 

 

d) Pronájem obchodu 
Obchod byl pronajat jedinému přihlášenénému uchazeči – paní Polívkové z Boskovic. 

 

e) Pronájem pohostinství 
Záměr obce pronajmout pohostinství byl zveřejněn 1.4.2010. Do výběrového řízení na nájemce 

pohostinství podali nabídku 4 uchazeči. Po zvážení všech nastavených kritérií vybral starosta p. Petra 

Košíka. Ten převezme pohostinství 1.7.2010. Při akci myslivců 3.7.2010 bude pohostinství (kromě 

záchodů) zavřeno, občerstvení budou zajišťovat myslivci. (Další akce bude 7. srpna pořádaná místním 

SDH, ale to bude pohostinství otevřené.) 



 

 

f) Přeložka plynovodu 
Na nadzemní přeložku plynovodu vedoucího částečně přes pozemek p.č. 1/5 , kde je vlastník pan Holek, 

je objednáno vypracování projektové dokumentace. Projekt vypracuje firma LDH, spol. s r.o. z Brna za 

cca 8,5 tis. Kč a dodán má být do 15.7.2010. 

 

g) Zhodnocení průběhu voleb do Poslanecké sněmovny 
Starosta obce poděkoval občanům obce za jejich účast ve volbách (obec Lazinov s účastí 81% patří 

k nejlepším). Dále poděkoval paní Radce Košíkové za výbornou organizaci voleb a členům volební 

komise za hladký průběh voleb. 

 

h) Dětský den 
Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě a vlastním průběhu Dětského dne 5.6.2010. 

3. Závěrečný účet za r. 2009 

Starosta obce předložil závěrečný účet obce za rok 2009 s výhradou (viz příloha č. 3) a předložil návrh 

nápravných opatření ke dvěma nedostatkům zjištěným při finálním auditu, které ale nemají závažnost 

nedostatků uvedených v § 10, odst. 3, písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

Návrh usnesení 2010/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Lazinov za rok 2008 

s výhradou (viz příloha č.3) a přijímá následující nápravná opatření: 

Nedostatek č. 1: 

Bylo zjištěno, že samosprávný celek nevytvořil systém finanční kontroly, kterým zajistil finanční 

kontrolu svého hospodaření. 

Nápravné opatření: 

Vydat interní směrnici pro finanční kontrolu. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 1.9.2010 

 

Nedostatek č. 2: 

Účetní záznam územního celku nebyl průkazný. 

Nápravné opatření: 

Aktualizovat interní účetní směrnici – ošetřit průkaznost při nákupu a spotřebě cenin.   

Lhůta pro kontrolu stavu nedostatku: 1.9.2010 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

p. Zobačová – závazky uvedené k 31.12.2009  jsou již zaplaceny? 

p. Košíková – ano jsou zaplaceny, jednalo se o nedoplacenou fakturu z akce ,,Rekonstrukce místní 

infrastruktury – 2. část“. 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2010 

Účetní  obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2010.    

Návrh usnesení 2010/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2010 (viz příloha č.4). 

Hlasování: 5/0/1 = přijato 

Zdržela se paní Zobačová zdůvodňujíc to nedostatkem času pro nastudování RO. 

 

5. Přijetí dotace z PRV JmK 

Starosta obce navrhl čerpat přislíbenou dotaci z Progamu rozvoje venkova Jihomoravského kraje ve výši 98 

tis. Kč. se spolufinancováním ze strany obce ve výši 43 tis. Kč na splátky úroků z úvěrů (dotační titul č. 8) na 

zrealizovanou 2.část rekonstrukce místní infrastruktury a veřejných ploch. 

Návrh usnesení 2010/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání dotace z Progamu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje ve výši 98 tis. Kč se spolufinancováním ze strany obce ve výši 43 tis. Kč na splátky 

úroků ze dvou úvěrů na zrealizovaný projekt „Rekonstrukce místní infrastruktury a veřejných ploch v obci 

Lazinov – 2. část“. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

6. Účast v partnerském projektu MAS  

MAS Boskovicko PLUS, MAS Sdružení pro rozvoj Poličska a MAS Partnerství venkova připravují projekt 

partnerské spolupráce názvem: „Našim dětem“. 

Pro malé obce je možnost v rámci tohoto projektu vybudovat altán pro volnočasové aktivity dětí a mládeže 



za max. 90 tis. s DPH. 

Spoluúčast obce je 15% (~ 13,5 tis.) + 5 tis. poplatek pro MAS za administraci projektu + podíl na úrocích z 

úvěru, který zajistí MAS pro financování projektu (odhadem cca 2 tis.). 

Starosta vyzval občany, aby do 30.6.2010  podávali na obecní úřad návrhy na umístění a vzhled altánu. 

Návrh usnesení č. 2010/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje účast na projektu „Našim dětem“ 

prostřednictvím MAS Partnerství venkova, čerpání dotace ve výši 70 tis. Kč a spolufinancování ze strany 

obce ve výši 13,5 tis. Kč + 5 tisíc poplatek pro MAS a asi 2 tis. na úroky úvěru na vybudování altánu pro 

volnočasové aktivity především dětí a mládeže. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

7. Diskuze a závěr 

Plánované akce: 

 3.7.2010 – myslivecké odpoledne 

 17. - 18.7.2010 – Lazinovské léto (volejbalový turnaj) 

 7.8.2010 – hasičské odpoledne 

 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:45 hod. veřejné zasedání zastupitelstva obce. 

 



Přehled usnesení 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2010 

konaného dne 11. 6. 2010 
 

Usnesení 2010/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Lazinov za rok 2008 s výhradou (viz 

příloha č.3) a přijímá následující nápravná opatření: 

Nedostatek č. 1: 

Bylo zjištěno, že samosprávný celek nevytvořil systém finanční kontroly, kterým zajistil finanční 

kontrolu svého hospodaření. 

Nápravné opatření: 

Vydat interní směrnici pro finanční kontrolu. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: 1.9.2010 

 

Nedostatek č. 2: 

Účetní záznam územního celku nebyl průkazný. 

Nápravné opatření: 

Aktualizovat interní účetní směrnici – ošetřit průkaznost při nákupu a spotřebě cenin.   

Lhůta pro kontrolu stavu nedostatku: 1.9.2010 

 

Usnesení 2010/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2010 (viz příloha č.4). 

 

Usnesení 2010/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání dotace z Progamu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje ve výši 97 tis. Kč se spolufinancováním ze strany obce ve výši 43 tis. Kč na splátky 

úroků ze dvou úvěrů na zrealizovaný projekt „Rekonstrukce místní infrastruktury a veřejných ploch v obci 

Lazinov – 2. část“. 

 

Usnesení č. 2010/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje účast na projektu „Našim dětem“ prostřednictvím 

MAS Partnerství venkova, čerpání dotace ve výši 70 tis. Kč a spolufinancování ze strany obce ve výši 20 

tis. Kč (tj. vč. příspěvku pro MAS za administraci projektu a vč. podílu na úrocích na financování projektu) 

na vybudování altánu pro volnočasové aktivity především dětí a mládeže. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Závěrečný účet obce za rok 2009 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2010 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Doskočil František    Pavel Novotný, starosta 

Stránský Jan 


